
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

N. 13 DEL 30/01/2024 
 

OGGETTO: NOLEGGIO BAGNI CHIMICI PER EVENTI DA SVOLGERSI SUL 

TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 - AFFIDAMENTO SEBACH 

SERVIZIO BAGNI CHIMICI SPA - CIG: B0297C86AA;           

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI  

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22/09/2023 con la quale è stato 

approvato il D.U.P. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 22/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024/2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 17/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 

2024/2026; 

 

VISTI: 

- gli artt.179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato 

con il D.Lgs. 126/2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende garantire, durante gli eventi 

programmati per l’anno 2024 la compresenza di bagni chimici trasportabili ad uso delle 

Associazioni impegnate nell’organizzazione di manifestazioni patrocinate dall’Ente; 

 

CHIARITO CHE il ricorso ad un incarico aperto e già prenotato per l’intero anno solare 

garantisce l’installazione di servizi igienici a supporto dei fruitori ad un costo inferiore di 

quanto non sia possibile ottenere in prossimità di una singola manifestazione con il rischio 

di non trovare la disponibilità di materiale;  

 

PRESO ATTO CHE il Comune di Mappano ha rivolto un’indagine di mercato sul territorio 

provinciale garantendo la rotazione degli operatori addivenendo ad un accordo con la 

Società SEBACH S.P.A. UNIPERSONALE, con sede legale in Via Fiorentina 109, Certaldo 

(FI), per la fornitura di bagni chimici per eventi da svolgersi sul territorio per un importo 

presunto di € 2.160,00 oltre IVA 22% pari ad € 475,20 per un importo complessivo di € 

2.635,20; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici e 

Patrimonio” n. 28 del 31.03.2023 avente ad oggetto “NOLEGGIO BAGNI CHIMICI PER 

EVENTI DA SVOLGERSI SUL TERRITORIO COMUNALE - SOCIETA' SEBACH S.P.A.” di 

affidamento alla Società Sebach S.p.A. il noleggio di bagni chimici per l’anno 2023; 

 

DI DARE ATTO della trattativa diretta sulla piattaforma “TuttoGare” ID n.63, relativa alla 

fornitura di bagni chimici per l’anno 2024, a favore della Società Sebach S.p.A., con sede 

legale in Via Fiorentina 109, Certaldo (FI), per un importo presunto complessivo di € 

2.635,20 (IVA 22% inclusa); 

 

RITENUTO necessario impegnare la somma presunta di € 2.635,20 (IVA 22% inclusa) sul 

Bilancio di Previsione 2024/2026 - gestione competenza, al capitolo 460/4200/99 avente ad 

oggetto “GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - OOPP - ALTRI BENI DI 

CONSUMI”; 

 

RICHIAMATA la regolarità del Documento unico di regolarità contributiva della Società 

SEBACH S.P.A. UNIPERSONALE (INAIL_42223011 con scadenza 28.05.2024); 

 

RICHIAMATO il codice CIG: B0297C86AA; 

 

RILEVATA la competenza del Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio” 

all'adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 

107 d.lgs. 267/2000 nonché degli artt. 4, 16 e 17 d.lgs. 165/01; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 del 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio”; 

 

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, d.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa è resa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

 

Ritenuto che l'adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile 

ai sensi per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4, 

16 e 17 del D.LGS 165/01; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante, formale e 

sostanziale, del presente provvedimento; 

 

2. DI DARE ATTO della trattativa diretta sulla piattaforma “TuttoGare” ID n.63, 

relativa alla fornitura di bagni chimici per l’anno 2024, a favore della Società Sebach 

S.p.A., con sede legale in Via Fiorentina 109, Certaldo (FI), per un importo presunto 

complessivo di € 2.635,20 (IVA 22% inclusa); 

 

3. DI AFFIDARE il servizio di fornitura e posa di bagni chimici alla società SEBACH 

S.P.A. UNIPERSONALE, con sede legale in Via Fiorentina 109, Certaldo (FI), 

durante l’anno 2024 per gli eventi organizzati in proprio dall’Ente ovvero attraverso 

Associazioni attive sul territorio avallate da patrocinio per l’importo presunto di € 

2.635,20 (IVA 22% inclusa); 

 

4. DI IMPEGNARE la somma presunta di € 2.635,20 (IVA 22% inclusa) sul Bilancio di 

Previsione 2024/2026 - gestione competenza, al capitolo 460/4200/99 avente ad 

oggetto “GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - OOPP - ALTRI 

BENI DI CONSUMI”; 

 

5. DI DARE ATTO della regolarità del Documento unico di regolarità contributiva 

della seguente Società SEBACH S.P.A. UNIPERSONALE (INAIL_42223011 con 

scadenza 28.05.2024); 

 

6. DI ATTESTARE che per la prestazione è stato acquisito il CIG: B0297C86AA; 

 

7. Le fatture dovranno essere trasmesse esclusivamente tramite la piattaforma “SDI” 

utilizzando il Codice Univoco Ufficio di fatturazione UFAVG5; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: CONSIGLIO VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

8. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dell’art. 4 comma 1 del 

Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

9. DI DARE ATTO di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione dell’impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa e con le regole dei vincoli di finanza pubblica (ora equilibri di bilancio); 

 

10. DI DARE ATTO che in relazione a quanto previsto dall’art. 6-bis (conflitto di 

interessi) della legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i., non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse nell’adozione del presente atto; 

 

11. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

12. DI DARE ATTO che verrà effettuata nel sito Web dell’ente – Sezione 

amministrazione Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 

33/2013; 

 

 

IL RESPONSABILE 

           SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

Firmato Digitalmente 

F.to: Arch. Francesco TESTU' 

 

 
 

 


